

भोपाल विमानतल पर आईएलएस (एनएम 7000 बी 3) पर 4-सप्ताह का योग्यता आधारित प्रशिक्षण और मूल्यांकन (सीबीटीए)-पीएलआई इकाई प्रशिक्षण कार्यक्रम दिनांक 19.12.2025 को समाप्त हो गया। यह कार्यक्रम 24 नवंबर से 19 दिसंबर 2025 तक आईसीएओ डॉक 10057 के अनुसार आयोजित किया गया था। प्रशिक्षण के समापन समारोह के दौरान, विमानपत्तन निदेशक, भोपाल, श्री रामजी अवस्थी ने प्रशिक्षुओं के साथ बातचीत की और प्रचालन क्षमताओं को बढ़ाने में सीबीटीए दृष्टिकोण की प्रभावशीलता और व्यावहारिक प्रासंगिकता पर प्रकाश डालते हुए उनकी मूल्यवान प्रतिक्रिया ली।

**The 4-week Competency Based Training & Assessment (CBTA) – PLI Unit Training Programme on ILS (NM7000B3) at Bhopal Airport. The programme was conducted in accordance with ICAO Doc 10057 from 24 Nov to 19 Dec 2025. During the closing ceremony of the training, Airport Director, Bhopal, Sh. Ramjee Awasthi interacted with the trainees and took their valuable feedback, highlighting the effectiveness and practical relevance of the CBTA approach in enhancing operational competencies.**



राजा भोज हवाईअड्डा, भोपाल



Raja Bhoj Airport, Bhopal

